
令和2年11⽉30⽇

TOKYO
ROPPONGI
ROTARY CLUB

Weekly Report

気軽に、チャレンジ、Rotary
東京六本⽊ロータリークラブ会⻑
令和2年12⽉7⽇発⾏ 第651号
2020・2021年度 No.15 

本⽇のプログラム

令和2年12⽉7⽇
年次総会

場所 グランドハイアット東京 

クラブからのお知らせ

会⻑挨拶

明⽇から、12⽉1⽇となり、今年2020年もあと1か⽉で終了です。
2021年はコロナ禍から脱出したいものですね。

本⽇は、藤後幸⽣（とうごさちお）様より「六本⽊ヒルズ誕⽣秘話」をお話しいただきますので楽しみにしておりま
す。

来週12⽉7⽇は、年次総会が開催されます。次年度理事を決める⼤事な総会です。リモートでも構いませんので、皆
様、ご出席のほどよろしくお願いいたします。

12⽉14⽇は、ユニバーサルミュージック合同会社社⻑兼CEOの藤倉尚（ふじくらなおし）様の卓話です。⽶津⽞師さ
んや宇多⽥ヒカルさんのお話が聞けるかもしれませんね。

12⽉21⽇は、クリスマス夜間例会が開催されます。新型コロナ感染症に注意して開催いたします、また、リモートで
の参加でも楽しめるように企画しましたので、ご参加ください。

(記:髙栁会⻑)

幹事報告

本⽇の幹事報告は1点です。

1. 来週12⽉7⽇の例会は、年次総会となります。次年度理事候補者、次次年度会⻑候補者の承認です。よろしく
お願いいたします。

(記:鈴⽊幹事)



本⽇のショートスピーチ

本⽇は、齋藤さん、安部さんのショートスピーチでした。

(記:鈴⽊幹事)

⽶⼭功労者感謝状贈呈︓対象者

深⽥ 宏 さん

角⼭ ⼀俊 さん

マークエステル・スキャルシャフィキ さん

松⽊ 隆央 さん

森 佳⼦ さん

⼤橋 寛治 さん

⼤橋 裕治 さん

鈴⽊ 聡⼦ さん

ニコニコBOX情報

安部 義彦さん

藤後幸⽣さま、卓話楽しみしておりました。よろしくお願いいたします。

岩成 尚さん

冬らしく寒くなってまいりましたが、体調にはお気を付けください。

角⼭ ⼀俊さん

コロナの第3波、皆さん気をつけましょう。

カトー エミイさん

本⽇同級⽣、マラドーナのごめいふくを祈っています。



劒物 美紀⼦さん

今年もあと1ヶ⽉。健康に気をつけて素てきなクリスマスシーズンを過ごしましょう。秋津先⽣ご本をありがとうござ
いました。

森 佳⼦さん

藤後様本⽇は御多⽤の中おいで頂いて有難うございます。卓話を⼤変楽しみにしております。

中川 勉さん

いよいよ冬ですね。

齋藤 明⼦さん

ご無沙汰いたしました。本⽇は久しぶりに皆様にお会いでき、ホテルのお⾷事も⾷べられることに感謝です。

杉本 潤さん

藤後様、本⽇の卓話、有難うございます。

鈴⽊ 聡⼦さん

藤後様の卓話を楽しみに参りました。よろしくお願いいたします。

宇佐⾒ 千嘉さん

本⽇の卓話を楽しみにしております。藤後様よろしくお願い申し上げます。

⼭中 祥弘さん

藤後様の卓話、よろしくお願いします。

11⽉30⽇ 合計 45,000円 累計 498,000円 



11⽉30⽇のお⾷事

11⽉30⽇の例会出席率(暫定)

• 会員の例会出席数(出席率) 34名(69%)
• ゲスト・ビジターの参加者数 7名

※メーキャップを含めていない暫定の⼈数です。

次回のプログラム

令和2年12⽉14⽇
卓話『コロナ禍を⽣き抜くエンターテイメント・ビジネス』
ユニバーサルミュージック合同会社 社⻑兼最⾼経営者 藤倉 尚様
場所:グランドハイアット東京 


